DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 18 de Agosto de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25.303

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER, torna público, de acordo
com as Leis n.º 10.520/2002 e
8.666/1993 e o Decreto Estadual
n.º 2.458-R/2010, o seguinte
resultado de licitação:

Pregão n.º 001/2020
Objeto: Contratação de projeto
arquitetônico executivo e
projetos complementares para o
Estacionamento João Clímaco.
Processo n.º: 2020-FXQ1G
Empresa Vencedora: MEO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI.

LOTE ÚNICO
Valor Global: R$ 16.999,62
(dezesseis mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta e
dois centavos).

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 14/08/2020.

Informações através do e-mail:
gelic@seger.es.gov.br.

Vitória, ES, 17 de agosto de 2020.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira Substituta/SEGER

Protocolo 603615

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER, torna público, de acordo
com as Leis n.º 10.520/2002 e
8.666/1993 e o Decreto Estadual
n.º 2.458-R/2010, o seguinte
resultado de licitação:

Pregão n.º 002/2020
Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para a Elaboração
de Projetos Básico Arquitetônico e
Complementares para Reforma e
Retrofit do Edifício Valia.
Processo n.º: 2020-BF42K
Empresa Vencedora: ENGEDER
ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA - ME

LOTE ÚNICO
Valor Global: R$ 77.994,08
(setenta e sete mil, novecentos
e noventa e quatro reais e oito
centavos).

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 14/08/2020.

Informações através do e-mail:
gelic@seger.es.gov.br.

Vitória, ES, 17 de agosto de 2020.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira Substituta/SEGER

Protocolo 603616

Secretaria de Estado da
Fazenda  - SEFAZ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 006/2020

Processo nº 87201488

A Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ torna público que realizará
a seguinte licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço por lote, através do site
www.compras.es.gov.br.
Objeto: Contratação de serviços
técnicos para manutenção de
Sistema de Finanças Públicas.
Abertura das Propostas: dia
28/08/2020, às 09h01m.
Início da Sessão de Disputa: dia
28/08/2020, às 09h30m.
Valor máximo admitido:
Lote Único - R$ 6.492.000,00 (seis
milhões, quatrocentos e noventa e
dois mil reais).
O edital está disponível nos sites:
www.compras.es.gov.br e www.
sefaz.es.gov.br
Informações através do e-mail:
licitacao@sefaz.es.gov.br ou pelo
telefone: (27) 3347-5117.

Vitória, 17 de agosto de 2020.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Pregoeira CPL/SEFAZ

Protocolo 603832

DISPENSA DE LICITAÇÃO/
RESUMO DO CONTRATO Nº

013/2020

A SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA DO ESPÍRITO
SANTO, em atendimento ao que
determina o art. 26, caput, c/c
art. 61, parágrafo único, da Lei
Federal nº 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no Processo nº
2020-PS0J1, torna público que a
autoridade competente ratificou a
Dispensa de Licitação, com base no
art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, para a
contratação da empresa FLEX AD-
MINISTRADORA E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS EIRELI EPP.
Objeto: Contratação, em caráter
emergencial, para prestação de
serviços de natureza contínua de
mão de obra de informática.
Vigência: O prazo de vigência
contratual será de até 180 (cento
e oitenta) dias, a contar de
17/08/2020, podendo o contrato
ser rescindido, antecipada e uni-
lateralmente, pela Contratante, a
partir da conclusão de procedimento
licitatório em curso e formalização
do correspondente contrato.
Valor Global: R$ 4.945.721,52.
Dotação Orçamentária:
04.123.0050.2151; Elemento de
Despesa 3.3.90.37, Fonte 0101, do
orçamento da SEFAZ.

Vitória, 13 de agosto de 2020.

ROGELIO PEGORETTI
CAETANO AMORIM

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 603788

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulgação
da licitação na modalidade PREGÃO,
de acordo com as Leis nº 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10,
por meio do sistema eletrônico. O
Edital estará disponível no sistema
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
nº 0489/2020, Proc. nº
2020-3QP41.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos - SERP.
Abertura: 31/08/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
31/08/2020 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
1.273.097,55.

Informações: através do e-mail

sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 17 de agosto de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 603743

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DE SAUDE

Torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0005/2020 - Proc.nº88570002

Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOME CARE
24 HORAS PARA ATENDER
MANDADO JUDICIAL

Lotes: 01

SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em, 17 de agosto de 2020.
Angela Maria Da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 603714

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO
0260/2020, Proc. nº 88812375.
Objeto: Registro de Preços de
Materiais Médico-Hospitalares
Empresa Vencedora:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
nos lotes 002, 003, 004 e 005.
Valor Total: R$ 910.799,83.
Empresa Vencedora:
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA,
nos lotes 006, 007 e 008.
Valor Total: R$ 656.482,50.
Os Lotes 001 e 008 foram
FRACASSADOS.

Em 17 de agosto de 2020.
FRANCISCO OILIS MAGRI

Pregoeiro Central Compras/SESA

Protocolo 603750

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº: 2020-0MV61
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Dispensa de Licitação, com base
no art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93 c/c com a Lei Complementar
Estadual nº 946/2020, para contratação da empresa CITOPHARMA
MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita
no CPNJ nº 01.640.262/0001-83, visando a aquisição do medicamento
Mitomicina 0,02% Manipulado, Lote 01, para atender pacientes oriundo de
Mandado Judicial, no valor de R$ 361,50 (trezentos e sessenta e um reais
e cinqüenta centavos).

Vitória, 14 de agosto de 2020
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 17 de Agosto de 2020 às 22:47:06
Código de Autenticação: 4adc7ed9